
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 12 января 2021 г. N 62050 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 2 декабря 2020 г. N 294н 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 10 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 55Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ФОРМИРОВАНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННОГО КОДА ЗАКУПКИ" И О ПРИЗНАНИИ 

УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 ИЮЛЯ 2016 Г. N 104Н 

И ОТ 22 ИЮЛЯ 2016 Г. N 120Н 
 

В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 
2019, N 18, ст. 2195), пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 249-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и статью 2 Федерального закона 
"О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5008), пунктом 5.2.29(10) Положения о 
Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов Российской Федерации" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2017, N 17, ст. 2569), а 
также в целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов Российской 
Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю: 

1. Внести в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10 апреля 2019 г. N 55н 
"Об утверждении Порядка формирования идентификационного кода закупки" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 30 июля 2019 г., регистрационный N 55455) <1> 
изменение, дополнив его пунктом 3 следующего содержания: 

-------------------------------- 

<1> С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации 
от 9 октября 2019 г. N 162н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 
ноября 2019 г., регистрационный N 56451), от 7 апреля 2020 г. 58н (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 30 июля 2020 г., регистрационный N 59110). 
 

"3. Установить, что второе предложение пункта 3, пункт 9 Порядка формирования 
идентификационного кода закупки, утвержденного настоящим приказом, в части осуществления 
закупки товара у единственного поставщика в электронной форме на сумму, предусмотренную 
частью 12 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2020, N 24, ст. 3754), 
применяются с 1 апреля 2021 г.". 

2. Признать утратившими силу: 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6966DBF80973B2E0172184C457F490FE957041CE7F3310CC00022F7922A265E6F27DEDB48C061504X9F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6966D9F70975B7E0172184C457F490FE957041CE7F3218CD0E53756926EB30E8EC7EF0AA8D1815481907X1F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6966DAFA0772BDE0172184C457F490FE957041CE7F3218CE0A51756926EB30E8EC7EF0AA8D1815481907X1F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6966D9F7077DB5E0172184C457F490FE9562419673321BD30B55603F77AD06X4F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6966DAFC0B77B5E0172184C457F490FE957041CE7F3B1CC400022F7922A265E6F27DEDB48C061504X9F


приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 июля 2016 г. N 104н "О порядке 
взаимодействия Федерального казначейства с субъектами контроля, указанными в пунктах 3 и 6 
Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 
сентября 2016 г., регистрационный N 43683); 

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2016 г. N 120н "Об 
утверждении общих требований к порядку взаимодействия при осуществлении контроля 
финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов 
управления государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в 
пунктах 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального 
закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд", утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 декабря 2015 г. N 1367" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 октября 2016 г., регистрационный N 43941). 
 

Министр 
А.Г.СИЛУАНОВ 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6967DCFB0674B6E0172184C457F490FE9562419673321BD30B55603F77AD06X4F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6967DCFA0876BDE0172184C457F490FE9562419673321BD30B55603F77AD06X4F

